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PROTOKÓŁ
z posiedzenia

Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US
z dnia 17.12.2020 r.

Posiedzenie Rady Naukowej odbyło się On-Line w programie MS Teams w zespole pod nazwą „Rada 
Naukowa INoMiŚ”. Posiedzenie odbyło się w obecności większości członków RN (początkowo w 
posiedzeniu uczestniczyło 12 członków RN oraz pracownik sekretariatu naukowego INoMiŚ pod koniec 
w spotkaniu brali udział już wszyscy członkowie RN).

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Rady Naukowej prof. dr hab. Ryszard 
K. Borówka, który przedstawił porządek obrad posiedzenia. Porządek obrad w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie przyjęto (w załączeniu).

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego dla mgr 
Ewy Gasińskiej-Kołyszko. Przewód doktorski w dziedzinie nauk o Ziemi, w dyscyplinie: 
geografia podjęcie uchwały zmiana tematu na „Opracowanie algorytmu zwiększenia dokładności 
numerycznego modelu dna i terenu na podstawie lotniczego skaningu laserowego, na 
przykładzie Międzyzdrojów, Mierzei Dziwnowskiej oraz Lubiatowa"

Wiceprzewodniczący Rady Naukowej dr hab. Inż. Przemysław Śmietana, prof. US 
poinformował, że ze względu na błąd proceduralny (jawne głosowanie zamiast tajnego) istnieje 
konieczność powtórzenia głosowania w trybie tajnym w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego dla mgr Ewy Gasińskiej-Kołyszko. Przewód doktorski w 
dziedzinie nauk o Ziemi, w dyscyplinie: geografia podjęcie uchwały zmiana tematu na „Opracowanie 
algorytmu zwiększenia dokładności numerycznego modelu dna i terenu na podstawie lotniczego 
skaningu laserowego, na przykładzie Międzyzdrojów, Mierzei Dziwnowskiej oraz Lubiatowa". 
Wiceprzewodniczący Rady Naukowej dr hab. Inż. Przemysław Śmietana przypomniał, że do Rady 
Naukowej Instytutu wpłynął wniosek prof. dra hab. Kazimierza Furmańczyka, promotora doktorantki p. 
mgr Ewy Gasińskiej-Kołyszko o korektę tytułu rozprawy doktorskiej zatwierdzonego uchwałą Rady 
Wydziału Nauk o Ziemi US nr 149/2016/2017 z dnia 21 września 2017 r. Doktorantka Pani mgr Ewy 
Gasińska-Kołyszko w związku z uzyskaniem danych z Lubiatowa prosi o rozszerzenie tematu swojej 
pracy o ten rejon badań. Rozszerzony temat został zatwierdzony przez członków RN, jednogłośnie w 
głosowaniu tajnym.

Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego Pani mgr Olgi Terefenko
Wiceprzewodniczący Rady Naukowej dr hab. Inż. Przemysław Śmietana, prof. US 

poinformował, że mgr Olga Terefenko, doktorantka prof. Marka Dutkowskiego, złożyła w dniu 15 
grudnia br. wniosek do Rady Naukowej INoMiŚ o umorzenie postępowania przewodu doktorskiego 
wszczętego uchwałą Rady Wydziału Nauk o Ziemi nr 109/2014 w dniu w dniu 9.10.2014 r.

Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu tajnym jednogłośnie poparła wniosek doktorantki.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji nostryfikacyjnej w postępowaniach 
nostryfikacyjnych stopni naukowych nadanych za granicą

Przewodniczący RN prof. dr hab. Ryszard K. Borówka oznajmił, że powołana 12.11. 2020 r. 
komisja ds. nostryfikacji musi zostać zmieniona ze względu na ukazanie się 11.12.2020 r. zarządzenia 
nr 189/2020 Rektora US w sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim 
postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za granicą. Zarządzenie to warunkuje, że 
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członkowie komisji nostryfikacyjnej wybierani są spośród członków RN. W związku z tym 
Przewodniczący RN w skład komisji zaproponował dr hab. inż. Przemysława Śmietanę, prof. US - jako 
przewodniczącego; dra hab. Romana Marksa, prof. US; dra hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US oraz dr 
hab. Joannę Dudzińską-Nowak. Zaproponowane osoby wyraziły zgodę na członkostwo w komisji 
nostryfikacyjnej.

Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu tajnym większością głosów zaakceptowała powołanie 
komisji w proponowanym składzie.

Informacje Dyrektora Instytutu
Dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US, dołączył dopiero na zakończenie posiedzenia RN 

INoMiŚ, ponieważ wcześniej uczestniczył w posiedzeniu Senatu US. Dyrektor przedstawił zatem 
informacje z tego posiedzenia. Senat rozpoczął się uroczystością wręczenia medalu US Annie Frajlich - 
poetce, eseistce, prozaiczce i literaturoznawczyni, związanej ze Szczecinem i Uniwersytetem 
Szczecińskim.

Na senacie Rektor podziękował dyrektorom instytutów za współpracę w związku z kończącą się 
kadencją. Aktualnie sprawa powołania dyrektora INoMiŚ jest w trzeciej fazie postępowania, po 
pozytywnej opinii RN INoMiŚ i komisji konkursowej oczekiwana jest decyzja Rektora.

Dyrektor INoMiŚ przekazał informację o pozyskaniu przez Uniwersytet 8,5 min zł na remonty 
oraz o uzyskaniu grantu na Centrum Analiz Strategicznych.

Na posiedzeniu senatu powołano Radę Uczelni w niezmienionym składzie.
Dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US, poinformował, że na senacie podano również 

informację na temat organizowanej przez INoMiŚ międzynarodowej konferencji naukowej pt. „Marginal 
Seas - Past and Futurę” w dniach 16-17 grudnia 2020 roku, w której pierwszego dnia uczestniczyło 
ponad 100 osób z całego świata. Dyrektor zachęcił członków RN do uczestniczenia w tym naukowym 
spotkaniu.

Dyrektor poinformował, że INoMiŚ jest jednym z czterech największych instytutów US i przyszły 
30 osobowy skład RN jest już znany, ponieważ liczba zgłoszonych kandydatów na członków RN jest 
równa liczbie mandatów.

Pani Prodziekan dr. Hab. Helena Więcław, prof. US zapytała, czy na senacie była omawiana 
kwestia godzin dydaktycznych. Dyrektor odpowiedział, że nie. Na skutek wywiązanej dyskusji, 
stwierdzono, że nie należy pozwolić na obniżanie limitów godzin na poszczególnych kierunkach 
prowadzonych przez INoMiŚ, aby nie obniżać poziomu jakości kształcenia.

Na zakończenie Dyrektor zaapelował o zgłoszenie się kandydata z grona profesorów na 
członka komisji dyscyplinarnej dotyczącej nauczycieli akademickich.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej INoMiŚ z dnia 12.11.2020 r.
W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia RN z dnia 12.11.2020 r. 

Przewodniczący RN zarządził głosowanie jawne, w którym protokół został jednogłośnie przyjęty.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej INoMiŚ z dnia 26.11.2020 r.
W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia RN z dnia 26.11.2020 r. 

Przewodniczący RN zarządził głosowanie jawne, w którym protokół został jednogłośnie przyjęty.

Posiedzenie zdalne zakończono. Wydruk protokołu głosowań w programie Rada24 w załączeniu.

Protokół sporządziła:
mgr Magdalena Klimczak [},
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